

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทของงาน โครงการปรับปรุงถนนดินเพื่อการเกษตรโดยการเสริมผิวหินคลุกถนนดิน

ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร

หนาเฉลี่ยโดยปริมาตรสำหรับคำนวณคิ่วหินที่

0.10 เมตร

ระยะทาง 550.00 เมตร

เพื่อคำนวณการเสริมหินคลุกให้ได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า

1,650.00 ตารางเมตร

ไหล่ทางข้างละ - เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลวังยาว อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

**\*\*การตรวจสอบปริมาณหินคลุกโดยการวัดปริมาณคิ่วหินคลุกจากรถบรรทุก\*\***

ประมาณการเมื่อวันที่ 26 เมษายน 2564

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor (F)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานถนน	112,822.05	1.3607	153,516.97	Factor (F) - เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.. % - ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.. % - หักเงินประกันผลงาน ..0. % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
- รวมเป็นค่าก่อสร้าง				153,516.97	
- คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง				150,000.00	
- สรุป คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง		ปรับลดเหลือ		150,000.00	
(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)				

ลงชื่อ

(นายสิทธิชัย แก้วศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายสถิตย์ ศรีเชียงสา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

เห็นชอบ

ลงชื่อ

(นายนิวัฒน์ นามมุงคุณ)

ผู้อำนวยการช่าง

ตรวจ

ลงชื่อ

(นายสถิตย์ ศรีเชียงสา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

อนุมัติ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง เสริมผิวหินคลุกถนนดิน

โครงการโครงการปรับปรุงถนนดินเพื่อการเกษตรโดยการเสริมผิวหินคลุกถนนดิน สายทาง สายเริ่มจาก วัดป่าบ้านบะหลวง - หนองแขง ถึงที่ดินนางเสงี่ยม ทรนาม

หมู่ที่ 4 ตำบลวังยาว อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 550.00 ม. หนาเฉลี่ยตามปริมาตร 0.1 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,650.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,650.00	1.69	2,788.50	1.3607	2.30	3,794.31
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85%บดทับ(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	79.87	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	165.00	28.76	4,745.40	1.3607	39.13	6,457.07
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	165.00	638.11	105,288.15	1.3607	868.28	143,265.59
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.10 ม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	ท่อกลมขนาด Ø 0.30 ม. ไม่เสริมเหล็ก	ม.	-	-	-	-	-	-
15	ท่อกลมขนาด Ø 0.40 ม. มอก.ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	ท่อกลมขนาด Ø 0.60 ม. มอก.ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	ท่อกลมขนาด Ø 0.80 ม. มอก.ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	ท่อกลมขนาด Ø 1.00 ม. มอก.ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	ท่อกลมขนาด Ø 1.20 ม. มอก.ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	ท่อกลมขนาด Ø 1.50 ม. มอก.ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
**หมายเหตุ พร้อมป้ายโครงการชั่วคราวพร้อมติดตั้งจากผู้รับจ้าง**					112,822.05		รวม	153,516.97
***คำนวณควินตามหลักของปริมาตรและดำเนินการลงเงินตามจำนวนปริมาณควินไม่น้อยกว่าที่คำนวณได้					ตัวอักษร (-หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)		ปรับยอด	150,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 112,822.05

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้าง

1.3607

= 1.3607

ลงชื่อ

(นายสิทธิชัย แก้วศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายนิวัฒน์ นามมุงคุณ)

ผู้อำนวยการช่าง

ตรวจ

ลงชื่อ

(นายสถิตย์ ศรีเชียงสา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

เห็นชอบ

ลงชื่อ

(นายสถิตย์ ศรีเชียงสา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว

อนุมัติ